
裏面もご覧下さい

　１２月１６日（火）、北海道コカ・コーラ様より飲料のご寄贈をい
ただきました。ご利用者皆様で飲料を飲まれ、大変喜ばれておりまし
た。ご寄贈ありがとうございました。

＊くじらんに掲載しております個人に関わる情報、写真等につきましては、あらかじめご本人様、ご家族様に承諾を頂き掲載させていただいております。

引き続きご不用になりましたシーツやバスタオル、

衣類などがございましたらご持参ください。

デイサービスセンターより

清拭布のご寄附ありがとうございます。

１１：００～ 小林　キミ子 様　昭和１０年１月２３日　９１歳

２８日～お好み献立 昼食時 浅野　　文子 様　昭和２５年１月２４日　７６歳

加藤　　洋子 様　昭和　８年１月２８日　９３歳

増川　美穂子 様　昭和１８年１月３１日　８３歳

岡山　　ユキ 様　昭和１１年１月２０日　９０歳

２３日～お誕生会

社会福祉法人　室蘭福祉事業協会 家族通信NO.３６６　令和８年１月１日発行

 　　特別養護老人ホーム白鳥ハイツ　　デイサービスセンター白鳥ハイツ　 　室蘭市地域包括支援センター白鳥ハイツ　　

　１日～３日～お正月行事食
〒050-0054　室蘭市白鳥台４丁目８番１号　TEL0143-59-3033　FAX0143-59-0088

　５日～那須　操様　１０２歳　誕生会 １１：００～ 那須　　　操 様　大正１３年１月　３日１０２歳

　７日～七草粥　行事食 昼食時 北口　　トミ 様　昭和　７年１月　８日　９４歳

　　　　1階新年お祝い会（お茶会） １４：３０～ 野村　ミサ子 様　昭和１４年１月１０日　８７歳

　　　　２階新年お祝い会（お茶会） １４：３０～

１２日～成人の日行事食 昼食時

１６日～お誕生会 １１：００～ 照井　　茂子 様　昭和１０年１月１７日　９１歳

　８日～お誕生会 １１：００～

いただくこともございます。

※新型コロナウイルスの状況により行事を中止させて

１ 月 行 事 予 定

１月行事予定

５日～ ７日 新春ゲーム

新春すごろくゲーム

８日～１０日 新春ゲーム

新春お金ゲーム

１２日～１４日 ゲートボール

頭お尻ゲーム

１５日～１７日 キックでポン

連想ゲーム

１９日～２１日 止まってお願い

お絵描きですよ

２２日～２４日 カーリング

おへそゲーム

２６日～２８日 ローラー大作戦

クイズこれは何

２９日～３１日 グランドゴルフ

言葉当て

新年あけましておめでとうございま

す。皆さまが健やかに新年を迎えられ

ましたこと、心よりお喜び申し上げま

す。

私たちデイサービスセンターでは、本

年も「笑顔」と「安心」を大切に、一

日一日を穏やかに、そして前向きに過

ごして頂けるような雰囲気を作るとと

もにご利用者様お一人おひとりの思い

に寄り添い、心も体も元気になれる時

間をお届けしてまいります。

本年もデイサービスセンターを宜しく

お願いいたします。

く じ ら ん １月号

ご寄贈ありがとうございます

新年のご挨拶
新年あけましておめでとうございます。

旧年中は、ご利用者様やご家族様、そして地域の皆様より、施設への温かいご支援とご

協力を賜り、心よりお礼申し上げます。

昨年を振り返りますと、まず設備面においては、令和5年・令和6年に終了した特養全館

の外壁及び屋上の修繕に引き続き、特養旧館の暖房配管の改修を実施し、おかげさまで無

事に終了することができました。

また人材面においての昨年の一番大きな出来事は、かねてから準備を進めていた外国人

労働者の受け入れが現実となり、9月からインドネシアの2名が介護職員の仲間に加わった

ことです。日本語の習得や仕事に対しての姿勢も非常に前向きであり、これからも更に多

くのことを吸収して、皆様のお役に立てることと確信しています。まだまだ日本文化や日

本人の価値観など学ばなければならないことも多い2人ですが、温かく見守っていただけ

れば幸いです。

昨年7月にはカムチャツカ地震で津波警報が出され、また12月にも青森県東方沖地震で

津波注意報が出され、自然災害の恐ろしさをあらためて実感いたしました。何気ない変わ

らぬ日常が続き、皆様にとってより良き年となることを願って、新年のご挨拶とさせてい

ただきます。

本年も白鳥ハイツをどうぞよろしくお願いいたします。

令和8年1月1日 白鳥ハイツ施設長 林﨑 太一



＊くじらんに掲載しております個人に関わる情報、写真等につきましては、あらかじめご本人様、ご家族様に承諾を頂き掲載させていただいております。

１２月レクリエーションより

　１２月のレクは「カー
リング」でした。カーリ
ングの玉をスティックで
押し出し、的に入った点
数で競い合いました。的
にある玉が、別の玉に押
し出され、ドキドキ・ハ
ラハラでした。みなさ
ん、打つ玉に力が入り、
楽しくレクリエーション
が終了ました。

お誕生日おめでとうございます １２月生

白寿 おめでとうございます


